
Tweede wijziging van het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en 

ondermachtiging algemeen directeur 2021 

De algemeen directeur van de gemeente Rotterdam, 

  

gelet op het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021; 

  

overwegende, dat dat het wenselijk is het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging 

algemeen directeur 2021 te wijzigen in verband met het regelen van aparte bevoegdheden voor functi- 

onarissen in projectorganisaties; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging algemeen directeur 2021 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘op de in artikel 4 tot en met 12 geregelde wijze’ vervangen door ‘op de in 

artikel 4 tot en met 12a geregelde wijze. 

2. Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van het tweede lid, onderdeel e door een punt, 

vervallen de onderdelen f, g en h. 

B. 

  

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3 Bevoegdheden in projectorganisaties 

1. De algemeen directeur verleent met betrekking tot de aan hem, in het Besluit mandaat, volmacht 

en machtiging Rotterdam 2021 door het college van burgemeester en wethouders en door de 

burgemeester opgedragen bevoegdheden ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging 

aan de concerndirecteuren, bedoeld in artikel 1 alsmede aan de directeur Bestuurszaken en de 

directeur Veiligheid. 

2. Deze functionarissen kunnen ten aanzien van de aan hen opgedragen bevoegdheden zonder fi- 

nanciële beperking ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging verlenen aan een door 

hen aangewezen ambtelijk opdrachtgever. 

3. De aangewezen ambtelijk opdrachtgever is bevoegd om ondermandaat, ondervolmacht en onder- 

machtiging te verlenen aan projectfunctionarissen, zijnde al dan niet bij de gemeente werkzame 

personen, voor zover dit voor een efficiënte uitvoering of in het kader van gemaakte samenwer- 

kingsafspraken wenselijk of noodzakelijk is en met inachtneming van de volgende financiële be- 

perkingen: 

a. projectmanagers: tot en met € 100.000; 

b. projectleiders: tot en met € 50.000; 

c. projecttaakmanagers: tot en met € 15.000. 

4. De genoemde bedragen zijn exclusief btw. 

5. Bij overeenkomsten die een looptijd hebben van meer dan een jaar is de financiële beperking het 

genoemde bedrag per jaar. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld op 28 november 2025. 

De algemeen directeur, 

G.J.D. Wigmans 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 543819 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 543819 16 december 2025 1 


